Quarta-feira
30 de Abril de 2025
7 - Ano XVII - Nº 2449 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJJFRTY3MTHFQJU1RTBGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO

AO CONTRATO Nº. 030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 030/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 005/2025

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL NA RUA

TRANSNORDESTINA, POVOADO DE CARAÍBAS, MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ nº. 13.915.665/0001-77.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

CONTRATADA: AGA CONSTRUCOES LOCACOES MAQUINAS VEICULOS SERVICOS E

TRANSPORTES LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº. 07.806.397/0001-52, com sede à Rua

Coronel Amorim, nº. 225, centro, CEP: 56.302-320, Petrolina-PE, neste ato representada pelo

Sr. Marcos André Nunes e Silva, RG nº. 1454877928 SSP/BA e CPF/MF nº. 106.271.194-

76.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo para executar obra de construção de

canteiro central na Rua Transnordestina, povoado de Caraíbas, Município de Chorrochó, por

mais 30 (trinta) dias, referente ao contrato nº. 030/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 105 e 111 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações

posteriores.

DOTAÇÃO:

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

Secretaria: 2.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária: 2.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS

Atividade: 15.451.0003.1.702 PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E
VIAS PÚBLICAS

Elemento de Despesa: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 500/700/704/706.3110/721

VIGÊNCIA: 17/04/2025 até 17/05/2025.

Chorrochó-BA, 17 de abril de 2025. UILDE IRLA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal –

Ordenador de Despesa.